
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/04946 

 Del: 04/07/2025 

 Esecutivo Da: 04/07/2025 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia Municipale - E.Q. Area Supporto Amministrativo 

e Contabile 

 

OGGETTO: 

Affidamento servizio di assistenza e manutenzione misuratori velocità nuovo codice beneficiario società 

Safety21 S.p.A.

 

IL RESPONSABILE E.Q.

Richiamata la determina dirigenziale n. 4930 del 21.06.2024 avente ad 

oggetto “Affidamento alla Società Velocar S.r.l. del servizio di assistenza e 

manutenzione di n. 04 misuratori di velocità”;

Precisato che con la medesima determina sono stati  assunti  i  seguenti 

impegni di spesa a favore della citata ditta (cod. ben. 68498):

• impegno 2025/852 € 40.699,20

• impegno 2026/341 € 40.699,20

• impegno 2027/131 € 40.699,20

• impegno 2028/116 € 6.783,20;

Pag. 1 di 4 DD/2025/04946



Dato  atto che  dal  01.04.2025  come  da  visura  camerale  e  dalla 

comunicazione trasmessa a questa Stazione Appaltante a mezzo pec il 

20.03.2025, la Ditta Velocar S.r.l. è cessata ed è stata incorporata dalla 

Ditta  Safety21  S.p.A.,  impresa  che  già  presta  servizi  per  questa 

amministrazione e già assoggettata ai controlli di cui agli artt. 84 e 85 

del D.lgs. 2023;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con particolar riferimento agli artt. 

107,183 e 192;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli 

artt. 58 e 51 c3;

Visti:

1. le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;

2.gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

3. lo Statuto del Comune di Firenze;

4. il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

5. l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

6. il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

7. il  DPR  n.62/2013  “Codice  di  comportamento  dei  dipendenti 

pubblici”;

8. il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 

Pag. 2 di 4 DD/2025/04946



Trasparenza  2022-2024  approvato  con  delibera  G.C.  N. 

DG/2022/00020 del 01/02/2022;

9. il D.lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice degli appalti;

Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.01.2025, avente 

ad  oggetto  "Documenti  di  programmazione  2025/2027: 

approvazione  note di  aggiornamento al  Dup, bilancio finanziario,  

nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati;

• la Giunta Comunale con Deliberazione n. 18 del 21 gennaio 2025 ha 

approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025-2027  e  con 

Deliberazione  n.  89  del  14  marzo  2025  ha  approvato  il  "Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025 -2027";

• la  determinazione  dirigenziale  n.  2837  del  17.04.2025  con  cui  il 

Direttore  della  Direzione  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  ha 

attribuito  al  sottoscritto  l’incarico di  Responsabile  della  Posizione 

Organizzativa  Supporto  Amministrativo  e  Contabile,  affidando  le 

relative  responsabilità,  funzioni  e  competenze,  la  firma  di  varie 

tipologie di atti fino al 17/04/2026;

DISPONE

• di  prendere  atto  della  fusione  per  incorporazione  della  società 

Velocar S.r.l. nella società controllante Safety21 S.p.A.;

Pag. 3 di 4 DD/2025/04946



• di  indicare  il  nuovo  beneficiario  degli  impegni  assunti  con 

DD/2025/4930 del  21.06.2024,  nella  società  Safety21  S.p.A.  (cod. 

ben. 63368):

• di  demandare  alla  Direzione  Risorse  Finanziarie  la  modifica  del 

codice beneficiario in riferimento agli impegni:

• impegno 2025/852 € 40.699,20

• impegno 2026/341 € 40.699,20

• impegno 2027/131 € 40.699,20

• impegno 2028/116 € 6.783,20;

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bandinelli

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2025/04946


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/04946

